Z uwagi na stan tegoroczny urodzajów w Królestwie, nadzwyczajne podniesienie się ceny artykułów żywności i potrzebę zapewnienia mieszkańcom środków wyżywienia się do nowych zbiorów, Rada Administracyjna, na mocy NAJWYŻSZEGO JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI zezwolenia, i w skutek przedstawienia Kommissyj Rządowych Spraw Wewnętrznych i Duchownych, tudzież Przychodów i Skarbu postanawia:

Artykuł 1. Poczawszy od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1853—54 po dzień 1 (13) Sierpnia 1854 roku zabroniony zostaje wywóz z Królestwa za granicę: żyta, jęczmienia, owsa, grochu, mąki wszelkiego gatunku, kaszy i kartofli.

Art. 2. Zakaz ten nie rozciąga się do transportów powyższych artykułów, przeprowadzonych z Cesarstwa Rossyjskiego przez Królestwo za granicę, tudzież do innych transportów, transito przez toż Królestwo przechodzących; jak niemniej do transportów tychże artykułów, z Królestwa przechodzących przez Komorę Michałowicką do miasta Krakowa.

Art. 3. Wydanie stosownych rozkazów do zarządu Celnego w drodze oddzielnej nastąpi, o ogłoszeniu niniejszego

postanowienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych poleca się.

Działo się w Warszawie dnia 8 (20) Grudnia 1853 roku.

Namiestnik, Jenerał - Feldmarszałek
(podpisano) *Xiążę Warszawski.*

Dyrektor Główny, Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Jenerał-Lejtnant
(podpisano) *Wikiński.*

Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radzca Stanu
(podpisano) *T. Le Brun.*

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.